ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

05 февраля 2024 года  № 105/1-5

г. Уфа

Об обеспечении проведения членами участковых избирательных комиссий

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации

на территории муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи

69 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», на

основании выписки из протокола заседания Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8 «О

реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации», постановления Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 01 февраля 2024 года

№ 67/1 «О реализации проекта адресного информирования и оповещения

избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации на территории Республики Башкортостан»,

территориальная избирательная комиссия муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан решила:

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового)

обхода с использованием специального мобильного приложения для работы

членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»),

в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года.

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию проекта

«ИнформУИК»:

- Жукова С.А., председателя территориальной избирательной комиссии;

- Валиева Р.И., члена территориальной избирательной комиссии;

- Герасимова М.С., члена территориальной избирательной комиссии;

- Чернову Е.Л., специалиста информационного центра Аппарата

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан.

3. Утвердить Перечень участковых избирательных комиссий и общую

численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение

№1).

4. Членам участковых избирательных комиссий, участвующим в

реализации проекта «ИнформУИК», мероприятия по проведению адресного

информирования осуществлять в период, указанный в пункте 1 настоящего

решения.

5. Участковым избирательным комиссиям:

-  назначить координаторов и членов участковой избирательной

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»;

-  закрепить адреса домовладений за конкретными членами участковой

избирательной комиссии, участвующими в адресном информировании;

-  утвердить график работы членов участковой избирательной комиссии

в рамках реализации проекта «ИнформУИК»;

-  не позднее 09 февраля 2024 года направить принятое решение в

территориальную избирательную комиссию.

6. Утвердить график очного обучения членов участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК»

(приложение №2).

7. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Жукова С.А.

Председатель                                          С.А. Жуков

Секретарь                                                         Ф.Ш. Аминова

                                                     Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального район Уфимский

район Республики Башкортостан

от 05 февраля 2024 года № 105/1-5

Перечень участковых избирательных комиссий и общая численность
членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой комиссии,

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

№ п/п Наименование участковой избирательной комиссии Число членов

УИК,

участвующих в

реализации

проекта

1.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3046  4

2.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3047 5

3.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3048 4

4.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3049 5

5. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3050 4

6. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3051 4

7. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3052 4

8. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3053 5

9. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3054 5

10. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3055 3

11. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3056 4

12. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3057 3

13. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3058 5

14. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3059 3

15. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3060 3

16. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3061 5

17. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3062 5

18. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3063 3

19. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3064 5

20. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3065 4

21. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3066 5

22. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3067 3

23. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3068 4

24. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3069 5

25. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3070 5

26. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3071 5

27. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3072 5

28. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3073 4

29. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3074 3

30. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3075 4

31. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3076 5

32. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3077 5

33. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3078 5

34. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3079 3

35. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3080 5

36. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3081 4

37. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3082 4

38. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3083 4

39. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3084 4

40. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3085 2

41. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3086 2

42. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3087 3

43. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3088 3

44. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3089 5

45. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3090 5

46. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3493 4

47. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3494 5

48. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3505 4

49. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3506 4

50. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3507 5

51. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3508 5

52. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3544 4

53. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3545 5

54. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3547 4

55. Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3548 4